

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO
Processo n.º 23069.

ANEXO III-B - PREGÃO N.º 04/2018/AD

OBJETO: contratação de empresa especializada na gestão de pessoal na área de apoio administrativo e atividades auxiliares, para fornecimento de mão de obra terceirizada, visando a prestação de serviços continuados de limpeza, conservação e higienização nas dependências dos prédios da Universidade Federal Fluminense no Estado do Rio de Janeiro, de acordo com o Termo de Referência e Anexos ao edital.

INSUMOS DIVERSOS
ESTIMATIVA DE CUSTO DE MATERIAL DE LIMPEZA

ITEM	MATERIAL DE CONSUMO	QUANT.	UNIDADE	VALOR	
				UNITÁRIO	PARCIAL
1	Álcool 70 % desinfetante de superfícies - litro	220	litro	11,55	2.541,00
2	Cera líquida incolor polimérica resistente a alto tráfego - litro	350	litro	14,19	4.965,80
3	Creolina - latas de 1 litro	60	lata	52,80	3.168,00
4	Desengraxante líquido para limpeza pesada - litro	650	litro	37,98	24.687,00
5	Desinfetante saneante líquido, com ação germicida e bactericida para lavagem de superfícies - litro	1.250	litro	1,70	2.125,00
6	Detergente líquido MULTIUSO - litros	1.250	litro	9,40	11.745,00
7	Detergente líquido neutro, com ação germicida e bactericida para lavagem de superfície - litro	1.250	litro	3,81	4.760,00
8	Feltro 30 cm x 20 cm x 10 mm	160	unid.	18,00	2.880,00
9	Feltro 35 cm x 35 cm x 10 mm	160	unid.	30,00	4.800,00
10	Feltro 41 cm x 52 cm	120	unid.	23,00	2.760,00
11	Fibras de limpeza - branca - unidade	150	unid.	1,10	165,00
12	Fibras de limpeza - verde - unidade	150	unid.	2,26	339,00
13	Flanela na cor branca, para limpeza de mobiliário das áreas administrativas	950	unid.	1,00	950,00
14	Hipoclorito de Sódio a 1%, com Registro do Ministério da Saúde e Laudo de Controle de Qualidade do teor de cloro do Lote - litro	350	litro	11,96	4.186,00
15	Lã de aço (pacote com 8 unidades)	400	pacote	3,25	1.300,00
16	Lustra Móveis - 200 ml	180	frasco	5,00	900,00
17	Neutralizador de odores em aerosol (embalagem descartável) unidade de 500 ml	300	unid.	31,90	9.570,00
18	Pano de chão cru de tam. grande p/ limpeza geral	1500	unid.	2,38	3.570,00
19	Papel higiênico, 1ª qualidade (branco) folha dupla, picotado de 10m x 300m - rolo - pacote com 4 rolos	1.400	pacote	54,00	75.600,00
20	Papel toalha branco de 1º qualidade, em rolo de 20cm X 200m.(Restaurante). Pacote com 6 unidades	50	pacote	54,02	2.701,00
21	Papel toalha multi folhas (branco) 1ª qualidade,, uma dobra, medindo aproximadamente 22cm x 200 m , em papel branco de 1ª qualidade (fardo com 12 pcts = 24 rolos)	700	fardo	35,23	24.661,00
22	Pasta de limpeza multiuso (LIMPTEK)	60	kg	12,00	720,00
23	Pasta saponácea (kg)	60	unid.	4,00	240,00
24	Removedor de cera para pisos - litro	150	litro	10,86	1.629,00
25	Sabão de coco em barra (kg)	250	kg	16,91	4.227,50
26	Sabonete líquido, em forma de refil, para lavagem de mãos - unidade refil 500 ml	1.300	refil	19,00	24.700,00

Processo n.º 23069.

ANEXO III-B - PREGÃO N.º 04/2018/AD

OBJETO: contratação de empresa especializada na gestão de pessoal na área de apoio administrativo e atividades auxiliares, para fornecimento de mão de obra terceirizada, visando a prestação de serviços continuados de limpeza, conservação e higienização nas dependências dos prédios da Universidade Federal Fluminense no Estado do Rio de Janeiro, de acordo com o Termo de Referência e Anexos ao edital.

INSUMOS DIVERSOS
ESTIMATIVA DE CUSTO DE MATERIAL DE LIMPEZA

ITEM	MATERIAL DE CONSUMO	QUANT.	UNIDAD E	VALOR	
				UNITÁRIO	PARCIAL
27	Sacos de lixo com capacidade de 40 litros, resistente, para coleta de resíduo comum	3.900	unid.	0,12	456,30
28	Sacos de lixo com capacidade de 60 litros, resistente, para coleta de resíduo comum	4.000	unid.	0,16	628,00
29	Sacos de lixo de 100 litros, resistente, para coleta de resíduo comum	11.000	unid.	0,29	3.190,00
30	Sacos de lixo de 200 litros, resistente, para coleta de resíduo comum	2.100	unid.	0,49	1.029,00
31	Saneante para remoção de limo de vasos sanitários – litro	60	litro	2,40	144,00
32	Vaselina líquida - litro	30	litro	19,90	597,00
VALOR TOTAL MENSAL					225.934,60
Quantidade de funcionários (servente + líder)					620
Valor por funcionário (servente + líder a ser transportado para Anexo VI)					364,41

Observações

(1) A quantidade de material é meramente estimativa, podendo haver variações no quantitativo a ser consumido. O valor a ser pago mensalmente será correspondente ao previsto e lançado na Planilha de Composição de custos e formação de preços, conforme Portaria n.º 07 de 09/Mar/2011.